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Protokoll (2022/18847) fra møte i Arbeidsmiljøutvalget 21.09.2023.  Møtet ble holdt ved Det 

humanistiske fakultet og varte fra kl. 12:00 - 15:00.  

Til stede fra Arbeidsmiljøutvalget: 

Forfall: 

Dekan Per Bakke, student Lars Jacob Ruland Jacobsen 

Tillitsvalgt Parat Linda Emdal (leder), rektor Margareth Hagen, universitetsdirektør  

Tore Tungodden, HR-direktør Sonja Irene Dyrkorn, eiendomsdirektør Kjartan Nesset,  

universitetets hovedverneombud June Vibecke Knudtsen Indrevik, tillitsvalgt 

Akademikerne Jan Georg Tangenes, tillitsvalgt Forskerforbundet Helge Holgersen, 

tillitsvalgt NTL Jørgen Melve, kontorsjef Bente Nilsen Hordvik, seniorrådgiver Bente-Lise P. 

Lillebø, studentombud Karsten Olav Aarestrup 

Fra administrasjonen: 

Seksjonssjef Jan Frode Knarvik, seniorrådgiver Lisa Lund (sak 42/23 og 42/23), rådgiver 

Erlend Fjell Lie (sak 42/23), seniorrådgiver Ole Christian Bjørgo Laukli (sak 44/23), 

seniorrådgiver Kristin Miskov Nodland (sak 47/23), seniorrådgiver Steinar Vestad (sak 

48/23), økonomidirektør Per Arne Foshaug (sak 48/23) 

 

Observatører: 

Vara for universitetets hovedverneombud Michael Peter Riisøen, hovedverneombud MN 

Ann-Elise Olderbakk Jordal 

 

Fakultetsbesøk: 

Prodekan Ole Hjortland, fakultetsdirektør Kim Ove Hommen, underdirektør Susanne 

Ostendorf, visedekan Svein Ivar Angell, hovedverneombud HF Eli Kristine Knudsen 



 

U N I V E R S I T E T E T  I  B E R G E N  
 
 

 

 

Fakultetsbesøk  
AMU besøkte Det humanistiske fakultet og fikk en gjennomgang av fakultetets planer for 
nybygg og rehabilitering av eldre bygg. Det er planer for å samle virksomheten i HF-bygget, 
Sydneshaugen skole og nytt bygg i Dokkeveien. Fakultetet ønsker at byggene skal kunne 
legge til rette for mer samlet aktivitet mellom ansatte og studenter uten at det er avklart 
nærmere hvordan dette skal gjennomføres. Fakultetet presenterte sitt HMS-arbeid og trakk 
frem utfordringer knyttet til eksisterende bygningsmasse. Det arbeides med stadige 
forbedringer, særlig for studentene, men byggenes utforming og vernebestemmelser gjør at 
det er et krevende arbeid. Nytt bygg vil kunne utformes mer i henhold til fakultetets ønsker 
for gode arbeids- og studieplasser. 
 

Godkjenning og innkalling av saksliste. 
Innkalling og saksliste ble godkjent. 

 

41/23 Godkjenning av referat fra møtet 20.06.23 og ekstraordinært møte den 28.08.23 

Sak nr. 2022/18847 

Vedtak: 

Referatene fra møtene 20.06.23 og 28.08.23 ble godkjent. 

 

42/23 Sykefraværsrapport UiB 1. halvår 

Sak nr. 2017/14402 

Seniorrådgiver Lisa Lund og rådgiver Erlend Fjell Lie gjennomgikk rapporten. Det er ingen 

vesentlige utslag siden forrige rapport ble fremlagt. 

Kommentarer: 

• Rapporten gir stadig bedre oversikt, men at det fortsatt er noe vanskelig å lese tallene for 

den enkelte enhet. Det er viktig at administrasjonen kan støtte lederne med så korrekte 

tall som mulig.  

• Tallene viser at det kan være noe underrapportering hos det vitenskapelige personale. 

Det er viktig at arbeidsgiverlinjen ved HR-avdelingen og fraværsteamet følger dette opp, 

mht. opplæring av ledere og ved fraværsregistrering blant vitenskapelige ansatte.   

Orienteringssak: 

Arbeidsmiljøutvalget tar sykefraværsrapporten til orientering. 

 

43/23 Inkluderende arbeidsliv – oppfølging knyttet til psykisk helse - 2023 

Sak nr. 2017/14402 

Seniorrådgiver Lisa Lund gikk kort gjennom erfaringene med de to kurs-modulene som ble 

prøvd ut ved Eiendomsavdelingen og Fakultet for kunst, musikk og design. 

Kommentarer: 

• Det er gjort noen få tilpasninger til vår sektor. 

• Psykisk helse og muskel- og skjelettplager utgjør de største grunnlagene for 

sykemeldinger. Bedriftshelsetjenesten trakk frem viktigheten av at arbeidsgivere følger 

opp sykemeldte med psykisk sykdom like godt som ansatte med andre helseplager. 

• Mange ledere gir uttrykk for at det er vanskelig å håndtere denne typen saker. 

Orienteringssak: 

Arbeidsmiljøutvalget tar erfaringene fra de to pilotene til orientering og støtter forslaget med å 

la en enhet prøve begge kurs-modulene med kort tid imellom. 

 

44/23 ARK som kartleggingsverktøy av det psykososiale arbeidsmiljø - status 
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Sak nr. 2018/5019 

Seniorrådgiver Ole Christian Bjørgo Laukli gjennomgikk grunnlaget for drøftingene og 

Arbeidsmiljøutvalget drøftet deretter ARK som verktøy og hvordan undersøkelsen bør 

gjennomføres ved UiB fremover. 

Kommentarer: 

• Vernetjenesten ønsker å beholde ARK, og argumenterte for at ARK beholdes som 

verktøy for neste kartlegging av det psykososiale arbeidsmiljøet ved UiB. De ønsker at 

det settes ned en prosjektgruppe som utarbeider plan for organisering og gjennomføring 

av ARK. Involvering av ledere vil utgjøre en sentral del av prosjektgruppens arbeid. 

Tidspunkt for gjennomføringen blir høsten 2024 for hele virksomheten. Videre mente 

vernetjenesten at det senest høsten 2025 gjennomføres en evaluering av ARK, og denne 

evalueringen presenteres til AMU sammen med en vurdering av andre mulige verktøy 

som kan brukes til gjennomføring av arbeidsmiljøundersøkelser.   

• BHT delte vernetjenesten sin bekymring for å komme i en situasjon med uvisse rundt 

hvilke verktøy vi har tilgjengelig.  

• HR-direktør presiserte at UiB har inngått ny avtale om bruk av ARK slik at vi ikke vil 

komme i en slik uavklart situasjon som vernetjenesten og BHT er bekymret for. Å utsette 

ARK til 2025 vil gi oss muligheten til å vurdere hvilke andre arbeidsmiljøundersøkelser 

som finnes i markedet. Arbeidsgiver har fått tilbakemeldinger på at ARK er et krevende 

verktøy å arbeide med, og at det er vanskelig å aggregere gode analyser og oversikter 

på virksomhetsnivå og mellom enheter. Ledere opplever ARK som krevende både med 

hensyn til innhold og tid. Det er ikke et spørsmål om arbeidsmiljøundersøkelser eller ikke. 

Arbeidsmiljøundersøkelser skal gjennomføres, spørsmålet er om og på hvilken måte UiB 

skal støtte seg til ARK i fremtiden. Det er viktig at undersøkelser gir oss relevante tall å 

arbeide med, og at undersøkelsen oppleves å gi merverdi og være nyttig for arbeidet 

med det psykososiale arbeidsmiljøet ved UiB.  

Drøftingssak 

Arbeidsmiljøutvalget drøftet saken og ga sin tilslutning til at HR-avdelingen kan undersøke 

alternativer til ARK frem til neste møte. De understreker likevel viktigheten av jevnlige 

arbeidsmiljøundersøkelser. 

 

45/23 HMS-avvik 

Sak nr. 2017/14394 

Seniorrådgiver Bente-Lise P. Lillebø orienterte om avvikene og at det ikke var noen av 

spesiell karakter som det var grunn til å fremheve. Hun viste likevel til sak der den ansatte 

hadde ringt vakttelefonen og blitt bedt om å oppgi kode til vaktselskapet. 

Eiendomsavdelingen vil følge dette opp mot vårt vaktselskap og opplyste at det nå er utvidet 

vektertjeneste i NG5. Lillebø opplyste også at vi har noen utfordringer knyttet til håndtering 

av sprøytespisser i avfallsbeholdere. Det gjennomføres nå møter med Coor Norge om 

saken. 

Kommentarer: 

• Flere ansatte har utrykk frustrasjon over dører i NG5 som ikke åpner seg. Det er uttrykt 

behov for at det blir sett på andre løsninger enn dagens med kort og kode. 

Orienteringssak: 

Arbeidsmiljøutvalget tar saken til orientering. 

 

46/23 AMUs Byggeutvalg - orientering 

Sak nr. 2019/5179 
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Eiendomsdirektør Kjartan Nesset orienterte kort om NG5 og at det skjer fortløpende 

justeringer av feil som oppdages nå i innflyttingsfasen. 

Kommentarer: 

• Ny byggesaksbrosjyre er klar for publisering. 

• Lysarmaturene i BBB er nå skiftet. Det har beklageligvis vært noe dårlig kommunikasjon 

med brukerne av bygget. 

Orienteringssak 

Arbeidsmiljøutvalget tar saken til orientering. 

 

47/23 Orienteringssaker 

Sak nr. 2022/18847 

• Universitetets hovedverneombud orienterer  

Det avholdes kompetansedag 5. oktober for verneombud på UiB, med snart 80 påmeldte.  

Vernetjenesten ønsker mer kursing om diskriminering. Det er derfor sendt en 

henvendelse til LDO og vernetjenesten vil gjerne invitere Arbeidsmiljøutvalget til et slikt 

kurs/foredrag den 1. februar. Det arrangeres frokostseminar 27. september med fokus på 

Arbeid - hjem - stress + mangfold. HVO-nettverket har hatt 2 møter siden forrige AMU. 

UHVO har som vanlig deltatt på en rekke møte i utvalg, styrings- og arbeidsgrupper, og 

felles møter med andre UHVO’er. 

• Orientering – universitetsstyresaker  

Rektor Margareth Hagen og universitetsdirektør ToreTungodden orienterte kort om 

universitetsstyresakene fra møtet 14.09.23. 

• Yrkeshygieniske orienteringssaker 

Utsatt til neste møte.  

• Innføring av nytt stoffkartotek ved UiB 

Utsatt til neste møte.   

• Hjemmekontorordningen for teknisk-administrativt ansatte 

• Utsatt til neste møte.  

• Verdensdagen for psykisk helse 

Seniorrådgiver Kristin Miskov Nodland gav en orientering.  Årets tema er «Vi trenger å 

høre til, #lagplass» og markeres 4. oktober. 

 

48/23 Handlingsplan for miljøarbeidet 

Sak nr. 2019/4125 

Økonomidirektør Per Arne Foshaug orienterte om UiB sine mål og viste hvordan vi ligger an i 

forhold til målsettingene. 

Kommentar: 

Det ble stilt spørsmål om hvorvidt arealplanen vil påvirke UiBs klimamålsetninger. UiB må 

nok påregne å betale noe mer for våre utslipp etter år 2030. 

Orienteringssak 

Arbeidsmiljøutvalget tar saken til orientering. 

 

Eventuelt 

Ingen saker meldt. 
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